Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я И М О Л О Д Е Ж Н О Й П О Л И Т И К И

Х А Н Т Ы - М А Н С И Й С К О Г О А В Т О Н О М Н О Г О О К Р У Г А - Ю Г Р Ы

П Р И К А З

О Реестре образовательных организации
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, участвующих в

пилотном проекте «Школьная цифровая платформа»
Г1АО «Сбербанк России»

г. Хинты-Мапеишж
« O l » C U ^ c M ^ 2020 г. № SP3L. .

Во исполнение подпункта «а» пункта 1 перечня Поручений
Президента Российской Федерации по итогам заседания наблюдательного
совета Автономной некоммерческой организации «Агентство
стратегических инициатив по продвижению новых проектов» от 15 января
2019 года № lip-118, Соглашения между Правительством
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Публичным
акционерным обществом «Сбербанк России» о сотрудничестве в
образовательной сфере от 10 августа 2020 года, Приказа автономной
некоммерческой организации содействия внедрению в
общеобразовательной школе инновационных образовательных технологий
«Платформа повой школы» от 17 августа № 26, в целях реализации
проекта по внедрению цифровой платформы персонализированного
образования с применением цифровых образовательных 'технологий для
обучающихся общеобразовательных организации, реализующих
образовательные программы основного общего образования па территории
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Реестр образовательных организаций
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, участвующих
в пилотном проекте «Школьная цифровая платформа» ПАО «Сбербанк
России» (далее - Организация) (приложение 1).

2. Руководи)елям органов местного самоуправления
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, осуществляющих
управление в сфере образования:

2.1. обеспечит]» прохождение педагогами Организации

образовательных модулой школьной цифровой платформы.
2.2. рекомендовать руководителям Организации создать

школьную проектную команду проекта «11ерсонализированпая модель
образования на школьной цифровой платформе» (далее - Школьная
команда).

2.3. утвердить локальным актом Организации Положение о
Школьной команде но форме, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Отделу организационной работы и защиты информации
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры (далее - Департамент) обеспечить рассылку
настоящего приказа в двухдневный срок со дня регистрации.

4. Ответственность за исполнением настоящего приказа
возложить па начальника отдела общего образования Управления общего
образования Департамента.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложит!» на
начальника Управления общего образования Департамента.

Директор Департамента ( Л.А.Дрепин

2

Приложение 1 к приказу
Департамента образования и молодежной политики

Хан ты-Мансийского автономного округа - Югры
№ /50Л от О е ' 2020 года

Реестр образовательных организаций
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, учас твующих в

пилотном проекте «Школьная цифровая платформа»
ПАО «Сбербанк России»

№ Муниципальное
образование

Общеобразовательная организация

1. Город
Нефтеюганск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»

2. 1ород
Нефтеюганск

3. Город
Нефтеюганск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
кадетская школа № 4»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов №
10»

4. Город
Нефтеюганск

My и и ни 11 ал ьиое бюджетное общеобразовател ьное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 13»

5. Город
11ефтеюгапск

6. Город Ко галым

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 14»
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№5»

7. Город Сургут Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия «Лаборатория С ал ахова»

8. Город Сургут Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия имени
Ф. К. Салманова

9. Город Сургут Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 3

10. I ород Сургут Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сургутская технологическая школа»

11. Город Сургут Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №
1

з

11ижпсвартовски
й район

с углуолспным изучением отдельных предметов»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение
«Излучинская общеобразовательная средняя школа
№ 2
с углубленным изучением отдельных предметов»

Нижневартовск и ! Муниципальное бюджетное общеобразовательное
и район учреждение «11овоагапская общеобразовательная

средняя школа № 1»

11ижпсвартовски
йрайон

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «11овоагапская общеобразовательная
средняя школа имени Маршала Советского Союза
1 '.К. Жукова»

Город Лам ген ас

Город Нягань

I ород Мегиоп
Сургутский
район

Сургутский
район

Сургутский
район

Сургутский
район

Город Пыть-Ях

Лапгепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №6»
муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение муниципального образования город
11ягапь «Средняя общеобразовательная школа №6»,
имени Августы Ивановны Гордиепко, почетного
гражданина города 11ягани _
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ьарсовская средняя
общеобразовательная школа №1»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ляпторская средняя
общеобразовательная школа № 6»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Иижнссортымская средняя
общеобразовательная школа» __
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Ляпторская средняя
общеобразовательная школа № 7»
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
городской округ
город 11ыть-Ях

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Комплекс средняя

68. ород Пыть-Ях

Город Пыть-Ях

Ханты -
Мансийский
район

общеобразовательная школа-детский сад»
My 11 и ни 11ал !>] юе бюджет! юе общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
i учреждение средняя общеобразовательная школа №

4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя
общеобразовательная школа_п. JTopi 10иравди\icк»

8